

نقطه ضعفی به نام بهینه‌سازی

رشد اقتصادی به عنوان یکی از نشانه‌های توسعه و تحقق برنامه‌های توسعه‌های ششاد ملموس‌ترین اتفاقی است که می‌تواند اقتصاد تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان را به هم نزدیک کند، به نحوی که با رونق اقتصادی در کشورهای مصرف‌کننده، درآمدهای ارزی تولیدکنندگان را افزایش داده و در مقابل با حاکم شدن نشانه‌های رکود و کاهش میل به مصرف نفت، تولیدکنندگان را با نوسانات بزرگی مواجه می‌کند. این نقطه ضعف اساسی بیشتر در کشورهای در حال توسعه و اغلب خاورمیانه دیده می‌شود که به دلیل ساختار «اقتصاد ترومایی» خود و بی‌تفاوت بودن به فعالیت‌های بین‌المللی و درآمدا، همچنان به درآمدهای نفتی محتاج بوده و با کمترین تنشی در حوزه تولید و صادرات نفت قاقیه کار را واگذار می‌کنند، نقش نفت در این کشورها را می‌توان «پشتی» نامید که در «باتلاقی» عمیق و زمینی «مین‌گذاری شده» اقتصاد را به فقرمقا می‌برد. این قبیل اقتصادها به دلیل وابستگی بیش از حد به درآمدهای «خام» نفتی و عدم بسترسازی مناسب در توسعه بازارهای پایین دستی مانند ایجاد پالایشگاه‌ها و صادرات فرآورده‌های نفتی و گازی، در «قلاب» تک‌محصولی بودن دست و پامی‌زنند، مانند دوسال پانوی دولت‌دهم که محدودیت‌های درآمدهای ارزی، کشور را در وضعیت ناسامانی قرار داد.

شرایط آن روزها، رکود را به اقتصاد کشور تحمیل کرده بود به طوری که دولت یازدهم کار خود را با شرایط سخت و طاقت‌فرسایی آغاز کرد و برنامه‌های خروج از رکود با بن بست متفاوتی روبه‌رو شد. در طرح جدیدی که دولت برای خروج از رکود تدوین و بخشی از آن را اجرایی کرد، بخش انرژی به عنوان یکی از محورهای اصلی قرار گرفته‌است و به نوعی «محور طلایی» این برنامه را از آن خود کرده‌است.

باید یادآورد که تغییر ذائقه اقتصاد کشور از نفت به سایر بخش‌های اقتصادی در کوتاه مدت محال و غیرممکن است لذا در بستر کنونی اقتصاد ایران، پیشران بودن لگوموتیو صنعت نفت به عنوان «بندگ‌کش» سایر بخش‌ها ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است اما با تغییراتی بنیادین. تجربه دهه گذشته به خوبی این حقیقت را به سیاست‌گذاران قبولاند که نحوه بهره‌گیری از درآمدهای نفتی به شیوه «بچه پولدارها» منسوخ شده‌است و توسعه، تکمیل فعالیت‌های صنعت نفت و تولید ثروت رو زمینی از ثروت‌های زیر زمینی، ظرفیتی را برای کشور ایجاد می‌کند که سال‌ها جزو آمال توسعه‌گرایان بوده‌است.

دولت برای خروج از وضعیت فعلی و آغاز رونق اقتصادی سیاست‌های مطلوبی را تحت عنوان لایحه خروج غیر ترومی از رکود آماده کرده‌است که یکی از سیاست‌های اصلی آن بهینه‌سازی مصرف انرژی است. شاید در نگاه نخست اینطوری به نظر برسد که ایجاد رونق اقتصادی نسبت چندانی با بهینه‌سازی انرژی ندارد ولی نگاه عمیق‌تر به اهمیت بهینه‌سازی انرژی در این لایحه، به خوبی مؤید این ادعاست که با پیاده‌سازی دقیق و ایجاد و تقویت مکانیزم‌های مورد نیاز، نقش غیرقابل‌کتمان‌ی این بهینه‌سازی در نظر گرفته شده‌است.

بنابر گفته مسئولان و آمارهای موجود در ایران سالانه ۴۰ میلیارد دلار از بخش تولید گرفته یا بخش مصرف، انرژی هدر می‌رود، همچنین بر اساس آمار۱، از کتاب ترانزنامه انرژی سال ۱۳۹۰، حدود ۶۰۰ میلیون بشکه نفت خام در کشور مصرف شده‌است که از این میزان، ۱۸۰ میلیون بشکه نفت خام در شبکه تولید و توزیع هدر رفته‌است، به عبارتی دیگر با نفت ۱۰۰ دلاری، هر ساله ۱۸ میلیارد دلار سرمایه‌کشور از بین می‌رود که در حالت استاندارد باید به یک پنجم کاهش یابد.

این میزان فقط در بخش‌های تولید و توزیع به ثبت رسیده‌است، داستان آنجا غیرانگیز تر می‌شود که مابقی انرژی که مصرف می‌شود به صورت یارانه‌ای در اختیار مصرف‌کننده قرار می‌گیرد. به گفته وزیر نفت هر ساله ۹۰ میلیارد دلار انرژی در کشور مصرف می‌شود که ۸۰ میلیارد دلار آن به صورت یارانه‌ای به مردم عرضه می‌شود که بسیار خطرناک است. البته عرضه یارانه‌ای انرژی به ویژه سوخت‌های مایع یگانه چاره دولت است چراکه هم‌زمان نمی‌تواند بنزین ۲هزار تومانی و خودروی غیراستاندارد ۱۰ میلیون تومانی عرضه کند که در هر ۱۰۰ کیلومتر، ۱۰ لیتر بنزین مصرف می‌کند. غیر استاندارد بودن لوازم گامایشی، خودروها، مکانیزم‌های قدیمی تبدیل انرژی به کالا در صنایع و شرکت‌های تولیدی و… هیچ راهی به جز عرضه یارانه‌ای انرژی پیش پای دولت نمی‌گذارد کمابیش مردم حاضرند بنزین ۹۴–۹۳ مصرف کنند به شرطی که خودروی ارزان و استاندارد به آنها فروخته شود مانند همه‌جا که چنان که خودرو ارزان است و بنزین گران.

بنابر آمار موجود برای تولید هر هزار دلار کالا حدود ۱۴ بشکه نفت مصرف می‌شود – بیش از ۱۲۰۰ دلار – که با کاهش این میزان، هزینه‌های سرسام‌آور انرژی و مصرف سرانه صنعتی انرژی نیز به سمت سقوط «کشش» پیدا می‌کنند. وضعیت مصرف انرژی در ایران به دلیل نبود وسایل مصرف غیراستاندارد و روش‌های سنتی تولید کالا و محصولات، ضربه بزرگی را به اقتصاد وارد کرده‌است، اگر وزارت نفت بتواند در این حوزه توان اجرایی خود و سایر نهادها بهره گرفته و پرونده «خاک‌خورد» بهینه‌سازی را دوباره باز کند سالانه ۲۰ میلیارد دلار نصیب کشور خواهد شد که قطعاً رونق اقتصادی را به بار خواهد آورد. بازگشت مردم سرمایه به کشور با سرمایه‌گذاری اندک نسبت به این رقم، از یک سو منابع هدر رفت انرژی در کشور شده و از طرف دیگر، ۸۵ درصد از هزینه‌های اولیه و ثانویه واحدهای تولیدی و صنعتی را کاهش می‌دهد. با کاهش هزینه‌ها، سود افزایش یافته و با رونق گرفتن محیط کسب و کار، توسعه واحدها با سرعت بیشتری دنبال می‌شود.

با توجه به رتبه ۱۶ ایران در تولید علم، وجود بیش از ۴ میلیون دانشجو در کشور و سکوی ششم ایران در زمینه منابع انسانی، تحولی بزرگ در محیط کسب و کار با ابزار «بهینه‌سازی»، وضعیت اقتصادی کشور را دگرگون می‌کند. حدود ۴۰ درصد از ظرفیت تولیدی کشور بلااستفاده باقی مانده‌است که اغلب به دلیل افزایش هزینه‌ها و بی‌توجهی به آنها در بهینه‌سازی مصرف انرژی، به همان شکل باقی مانده‌است. خالی ماندن این ظرفیت و عدم توسعه فعالیت آنها در وهله نخست افزایش نرخ بیکاری را رقم زد و در مرحله بعد افزایش واردات کالاهای صنعتی و مصرفی را موجب شده‌است. پرا واضح‌است که بهینه‌سازی تولید تا مصرف انرژی، از یک سو موجب از بین رفتن درآمدهای ملی شده و از سوی دیگر، موجب کاهش هزینه‌های صنایع و بخش تولیدی و به تبع آن افزایش سود و توسعه فعالیت‌های آنها خواهد شد، توسعه فعالیت این واحدها نه تنها رونق فضای کسب و کار را خروجی می‌دهد بلکه با افزایش نرخ رشد اشتغال، زمینه‌ساز رونق اقتصادی می‌شود. بهینه‌سازی مصرف انرژی در یک برنامه میان مدت پنج‌ساله و حتی کوتاه‌مدت، اجازه تکرار روزهای تلخ چند سال پیش را نمی‌دهد و کشور را به توسعه سوق می‌دهد. باشد که این راه با قدرت و سرعت طی شود!

مسکن

خرید و فروش مسکن مهر از طریق شرکت عمران پردیس

امسکان خرید و فروش واحدهای مسکن مهر شهر جدید پردیس با طی کردن مراحلی از طریق شرکت مسکن مهیاست، حسین ولی‌پور، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس در گفت‌وگو باایسنا درباره وضعیت خرید و فروش واحدهای مسکن مهر پردیس اظهار کرد: خریدار و فروشنده باید به شرکت عمران شهر پردیس مراجعه کنند تا خرید و فروش صورت گیرد.وی با اشاره به اینکه در زمینه خرید و فروش دو حالت وجود دارد، گفت: واحدهایی هستند که تحویل داده شده‌اند که برای خرید و فروش مراحل کوتاه‌تری را طی می‌کنند. ولی پور ادامه داد: کسانی که پروژه‌هایشان تکمیل نشده، مراحل طولانی‌تری را طی می‌کنند اما در نهایت امکان خرید و فروش این واحدها هم وجود دارد.

چون جوان

| روزنامه جوان | شماره ۴۲۸۵

سرویس اقتصادی ۸۸۹۹۸۴۳۴

وضعیت بارندگی کشور از اول مهر تا ۱۶ آبان سال آبی ۹۴–۹۳

افزایش ۱۲۰ درصدی باران در ۵۶ روز گذشته



۱۲ گزارش یک

هادی غلامحسینی



از تفاع ریزش های جوی از مهر تا ۱۶ آبان سال آبی ۹۴–۹۳ و مقایسه آن با دوره مشابه سال گذشته و متوسط دراز مدت به تفکیک حوضه‌های شش‌گانه

حوضه آبریز اصلی	سال آبی ۹۳-۹۴	سال آبی ۹۲-۹۳	متوسط دراز مدت	درصد اختلاف نسبت به	میزان حاققل و حداکثر بارندگی ثبت شده در سال آبی جاری از اول مهر تا ۱۶ آبان (میلیمتر)
دریای خزر	۱۲۲	۵۹	۶۲	۱۲۴	۱۱۳
خلیج فارس و دریای عمان	۳۴	۱۸	۱۸	۸۹	۸۹
دریاچه ارومیه	۱۰۵	۶	۳۳	۱۶۵۰	۲۱۸
فلات مرکزی	۱۵	۸	۸	۸۸	۸۸
مرزی شرق	۳	۳	۴	-۲۵	۰
سرخس	۲۸	۲۴	۱۱	۱۵۵	۱۵۵
کل کشور	۳۵	۱۶	۱۸	۱۱۹	۹۴

حجم بارش یاران از ابتدای مهر تا ۱۶ آبان ماه سال جاری معادل ۵۷/۶۸۱ میلیارد مترمکعب است که نسبت به میانگین بارندگی در سال قبیل ۱۱۹ درصد رشد داشته‌است
این در حالی است که حجم بارش کشور در مدت مشابه سال گذشته تنها معادل ۲۶/۳۶۸ میلیارد مترمکعب بوده‌است.
به گزارش «جوان» طبق آخرین گزارش‌های استخراج شده از سایت وزارت نیرواز تفاعل کل ریزش‌های جوی در بازه زمانی اول مهر تا ۱۶ آبان سال آبی ۹۴-۹۳ بالغ بر ۲۵ میلیارد مترمکعب است، این در حالی است که مقدار بارندگی فوق نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت (۱۸ میلیارد مترمکعب در ۹۴ درصد افزایش و نسبت به دوره مشابه سال گذشته (۱۶ میلیارد مترمکعب در ۱۱۹ درصد افزایش نشان می‌دهد. اگرچه بارش‌های اخیر در کشور تا حدودی ذخایر آبی را تقویت کرده

است، اما این بدان معنی نیست که بحران آبی به اتمام رسیده‌است اما در کل بارش‌ها در بازه زمانی اول مهر تاروز گذشته نسبت به میانگین بارندگی در سال گذشته بیشتر بوده‌است با این حال مسئولان وضعیت آب شهر تهران را مناسب نمی‌دانند.

■ وضعیت ذخایر آبی حوضه‌های

آبریز اصلی

میزان ریزش‌های جوی از ابتدای مهر تا ۱۶ آبان ماه سال آبی ۹۴-۹۳ نشان می‌دهد که به جز حوضه مرزی شرق پنج حوزه اصلی دیگر یعنی دریای خزر، خلیج فارس و در دریای عمان، دریاچه ارومیه، فلات مرکزی و سرخس بارش ذخایر آبی مواجه بوده‌اند. میزان ریزش‌های جوی از ابتدای مهر تا ۱۶ آبان ماه سال آبی ۹۴-۹۳ در حوضه آبریز دریای خزر ۱۳۲ میلیارد بوده‌است که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته ۱۲۴ درصد رشد داشته‌است. این

در حالی است که متوسط میزان ریزش طی سال‌های گذشته در این حوضه آبریز ۶۲ میلیارد مترمکعب است. از سوی دیگر میزان ریزش‌های جوی در همین بازه زمانی در حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان ۳۴ میلی لیتر بوده‌است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸۹ درصد رشد داشته‌است. این در شرایطی است که میانگین میزان ریزش‌ها طی سال‌های گذشته در اینت حوضه اصلی ۱۸ میلیارد مترمکعب است. همچنین میزان ریزش‌های جوی در بازه زمانی مورد بررسی برای حوضه دریاچه ارومیه ۰۵ میلیارد مترمکعب است که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۱۶۵۰ درصد رشد داشته‌است. این در حالی است که میانگین میزان بارش یاران طی سال‌های گذشته در این حوضه ۳۲ میلیارد بوده‌است.

■ فقط حوضه آبریز مرزی شرق منفی شد

در این میان، ریزش‌های جوی در بازه زمانی

اقتصاد

شنبه ۱۷ آبان ۱۳۹۳ | ۱۴ محرم ۱۴۳۶ |

سرویس اقتصادی ۸۸۹۹۸۴۳۴

وضعیت بارندگی کشور از اول مهر تا ۱۶ آبان سال آبی ۹۴–۹۳

افزایش ۱۲۰ درصدی باران در ۵۶ روز گذشته

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان تهران: ذخیره آب سدهای تهران هنوز نرمال نیست

ابتدای مهر تا پایان ۱۶ آبان سال جاری در حوضه‌های آبریزی چون فسلات مرکزی، مرزی شرق، سرخس به ترتیب ۳۰، ۱۵ و ۲۸ میلیارد مترمکعب بوده‌است که مناطق فلات مرکزی و سرخس نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب با رشدی معادل ۸۸ و ۱۷ درصد مواجه شدند اما حوضه آبریز مرزی شرق نسبت به دوره مشابه سال قبل با تغییر معادل منفی ۲۵ درصد مواجه شده‌است.

■ ذخیره آب سدهای تهران

هنوز نرمال نیست

از سوی دیگر مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان تهران با بیان اینکه به‌رغم بارش‌های اخیر هنوز سدهای تهران ۴۰ میلیون مترمکعب در سدها به مدت مشابه سال قبل ذخیره کمتری دارند، گفت: با وجود افزایش ۱۰۰ درصدی بارش‌ها در مقایسه با سال‌های گذشته، وضعیت سدهای تأمین‌کننده آب تهران هنوز نرمال نیست و سه یا چهار ماه زمان می‌برد تا با افزایش بارش‌ها و وقوع سیلاب‌های شدید وضعیت سدها به حالت مناسبی بازگردد. خسرو ارتقایی با اشاره به افزایش دو تا سه مترمکعبی ورودی سدهای تأمین‌کننده آب تهران گفت: با وجود افزایش ورودی، میزان ذخیره مخزن سدها هم اکنون ۴۰۰ میلیون مترمکعب است که در مقایسه با رقم ۴۴۰ میلیون مترمکعب در سال گذشته، هنوز سدهای تهران ۴۰ میلیون مترمکعب در مقایسه به مدت مشابه سال قبل ذخیره کمتری دارند. به گفته وی، در چند روز گذشته میزان بارندگی‌ها ۵۰ میلیارد پودر و مقابل ۳۴۰ میلیارد مترمکعب است و این میزان در شرایط نرمال سال‌های قبل بوده‌است، حاکی از این است که هنوز وضعیت سدهای تهران با شرایط مطلوب فاصله زیاد دارد.

ارتقایی ادامه داد: این بارش‌ها در مقایسه با متوسط درازمدت نیز ۷۲ درصد افزایش داشته‌است، اما با توجه به دو سال خشکسالی پیاپی در استان تهران، حجم روان‌آب‌ها در حدی نیست که بتواند موجودی سدها را به وضعیت نرمال برساند. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان تهران ادامه داد: میزان آب موجود در سدهای تهران در درازمدت ۲۰۰ تا ۷۵ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با زمان حاضر کمبود آب بسیار زیاد است.

■ جنوب هزار لیتر آب در ثانیه

از سد ماملو به آغا

ارتقایی در پاسخ به این سؤال که با راه‌اندازی سد ماملو روزانه چه میزان آب از این سد تحویل شرکت آبغای می‌شود، تأکید کرد: از زمان راه‌اندازی آزمایشی سد ماملو ۵۰ تا هزار لیتر در ثانیه (یک متر مکعب) از سد ماملو به شرکت آبغای استان تهران آب تحویل می‌دهیم. از نیمه دوم مهرماه امسال آب سد ماملو برای جبران کسری آب در شرق تهران به صورت اضطراری وارد شبکه شد، این در حالی است که پروژه انتقال آب از سد ماملو با هدف کمک به تأمین شرقی و کیفیت درازمدت آب آشامیدنی بخش‌های تهران، در چارچوب طرح جامع تأمین آب شهر تهران برای اقی سال اجرایی شده‌است.

حجیر

پرداخت یارانه نقدی سیاسی است

نه اقتصادی

رئیس کمیسیون واردات اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: دولت برای حل مشکلات اقتصادی به نتیجه مذاکرات ژنو چشم دوخته‌است، در حالی که باید برای بهبود شرایط اقتصادی به دنبال راهکار منطقی بود.

مجیدرضا حریری، رئیس کمیسیون واردات اتاق بازرگانی ایران، با اعلام این مطلب اظهار داشت: برای رفع مشکلات اقتصادی کشور نباید چشم دولت به نتیجه مذاکرات ژنو باشد و قطعاً شیوه کنونی دولت صحیح نیست. وی افزود: کاهش فروش نفت منجر به کسری بودجه در کشور می‌شود، بنابراین دولت منظر نتیجه مذاکرات ژنو است تا بتواند با افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی فروش نفت تمام کسری بودجه کشور را جبران کند. نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در خصوص کسری ۷ هزار میلیاردی درآمد دولت در پرداخت یارانه نقدی گفت: ما با رئیس جمهور سابق مشکلی نداشتیم، بلکه تمام ایرادات ما نسبت به سیاست‌های اقتصادی دولت دهم از جمله پرداخت یارانه نقدی بود.

حریری با بیان این مطلب که به لحاظ اقتصادی هیچ توجیه منطقی برای پرداخت یارانه نقدی وجود ندارد، ادامه داد: پرداخت یارانه نقدی باید جنبه اقتصادی داشته باشد و با هدف حمایت از اقتصار آسیب‌پذیر انجام شود، اما در ایران پرداخت یارانه نقدی جنبه سیاسی دارد و با هدف محبوب قلوب شدن دولت انجام می‌شود. این فعال اقتصادی تصریح کرد: پرداخت یارانه نقدی مساوی به تمام مردم از منطقی به دور است زیرا عده‌ای از شرایط اشتقه اقتصادی کشور به اندازه کافی فرصت ثروت‌اندوزی پیدا کرده‌اند، اما همین افراد هر ماه در لیست دریافت‌کنندگان یارانه نقدی قرار می‌گیرند.

رئیس کمیسیون واردات اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر ضرورت شناسایی افراد ثروتمند و کم‌درآمد از طریق حساب بانکی افراد ادعا نداشت: شناسایی افراد کم‌درآمد و پر درآمد اصلاً کار سختی نیست اما رئیس جمهور می‌گوید تمایل ندارد در حساب شخصی افراد سر کشی کند، در صورتی که چنین حرفی که ما در حساب و و حساب و حساب باید دلیل نامی کشیم، اصلاً منطقی نیست. به گفته حریری، باید دولت مشخص کند که دقیقاً دوست ندارد در حساب چه کسانی سرک بکشد زیرا حساب و کتاب کارمندان دولتی، حقوق‌گیران و تجار و بازرگان کاملاً مشخص است، بنابراین فقط حساب و کتاب افراد مختلف باقی می‌ماند به همین دلیل باید مشخص شود دولت ملاحظه چه کسانی را دارد. نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با بیان این مطلب که پرداخت یارانه نقدی محل فساد شده‌است، گفت: در دولت یازدهم نیز مشام از بوی سیاست‌ها و حرف‌های پوپولیستی آزرده می‌شود و دولت باید با برخی پنهان‌ها از انجام کارهای منطقی خودداری کند. حریری با بیان این مطلب که دولت یازدهم با انتقاد از سیاست‌های دولت دهم توانست آرای مردم را کسب کند، متذکر شد: فرصت دولت یازدهم برای اینکه مشکلات اقتصادی را در دولت قبلی ممول کند، تمام شده‌است و دولت زمان آن رسیده تا دولت تدبیر و امید سیاست‌های اقتصادی خود را اجرایی کند تا مردم بتوانند نتایج آن را در واقعیت لمس کنند و بتوانند آمارها را با واقعیت زندگی خود انطباق دهند.

کیفیت کالاهای صادراتی

با کالاهای داخلی یکسان است

نایب رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران در آستانه روز ملی کیفیت گفت: کیفیت کالاهای صادراتی با کیفیت کالاهایی که در دست مصرف‌کننده داخلی می‌رسد، تفاوتی ندارد و نباید تصور کنیم می‌توانیم حقوق مصرف‌کننده داخلی را ضایع کنیم. محمد اهویتی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا اظهار کرد: کیفیت کالاهای صادراتی بستگی به قدرت خرید کشورهای هدف دارد. وی افزود: برای صادرات و تولید داخلی باید استانداردهای لازم سلامت و کیفیت رعایت شوند. نایب رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: برخی از کالاها در کشورهای خارجی خریدار، به گواهینامه‌های خاصی نیاز دارند، به‌طور مثال کالاهای کشاورزی به گواهینامه فرظینه‌بنا‌یی نیازمندند. همچنین برای صادرات کالاهای دامپرزشکی گواهینامه دامپرزشکی لازم است. وی گفت: در حال حاضر بیشترین میزان صادرات به کشورهای همسایه مثل عراق و افغانستان صورت می‌گیرد و کیفیت مطلوب به بازار با بازار کشورهای دیگر متفاوت است.

چراغ سبز امریکایی‌ها برای حضور در ایران

برخی شرکت‌های خودروساز امریکایی علاقه خود را برای حضور در دومین همایش بین‌المللی صنعت خودروی ایران ابراز کردند. تاکنون حضور شرکت‌های بزرگ خودروساز اروپایی و آسیایی از جمله فیات، بنز، فولکس واگن، ولوو، پژو، رنو، هیوندای و کیا در این همایش قطع شده‌است، به‌گونه‌ای که بسیاری از این شرکت‌ها در سطوح عالی و برخی نیز در سطح مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره در ایران حضور خواهند یافت. در این شرایط براساس جدیدترین اخبار به دست آمده، برخی شرکت‌های خودروساز امریکایی نیز تمایل خود را برای حضور در این همایش ابراز کرده‌اند. یکی از مسئولان بزرگ‌ران‌کننده این همایش در گفت‌وگو با ایسنا می‌گوید: یکی از شرکت‌های خودروساز امریکایی تویوتا آمده که در صورت به نتیجه رسیدن مذاکرات بین‌المللی در ابتدای آذرماه، در ایران حضور خواهد یافت. وی با بیان اینکه این شرکت امریکایی در حوزه تولید خودروهای برقی نیز فعال است، خاطر نشان کرد: در شرایطی که تمام شرکت‌های بزرگ خودروساز اروپایی بدون استثنا در ایران حاضر خواهند شد، امریکایی‌ها نیز تمایل ندارند در این عرصه عقب‌مانند. وی ادامه می‌دهد: با این حال شرکت‌های امریکایی با محدودیت‌های وضع شده از سوی دولت خود مواجه هستند و به‌رغم میل پائینی نمی‌توانند از ارائه در این زمینه تصمیم بگیرند.

نوبت اول

تجدید مناقصه عمومی

شهرداری شهرقدس در نظر دارد نسبت به اجرای مقبره شهدای گمنام بابرآورد اولیه ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ریال از طریق مناقصه عمومی و عقد پیمان با پیمانکار حائزه صلاحیت (شرکت‌های دارای رتبه بندی مرتبط) اقدام نماید. شرکت‌های متقاضی می‌توانند فرم مدت ۱۰ روز کاری از تاریخ چاپ نوبت دوم آگهی که به فاصله یک هفته از نوبت اول چاپ خواهد شد با مراجعه به امور قراردادهای شهرداری واقع در شهر قدس، بلوار ۴۵ متری انقلاب اسلامی ساختمان مرکزی شهرداری قدس، طبقه سوم با ارائه اصل رتبه بندی و معرفی نامه نسبت به دریافت و تحویل اسناد مناقصه اقدام نمایند.

– خرید اسناد مناقصه به مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ ریال قابل واریز به حساب ۰۰۷۸۶۰۲۳۳۴۵ بانک شهر شعبه شهر قدس

– سرپرست شرکت در مناقصه معادل ٪ برآورد اولیه می‌باشد.

– سپرده نفرات اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد مسترد نمی‌گردد.

– شهرداری دررد با قبول پیشنهادها مختار است.

– رعایت ظرفیت کار مجاز از سوی پیمانکاران الزامی می‌باشد.

رابط عمومی شهرداری شهرقدس

تاریخ انتشار نوبت اول : ۹۳/۰۸/۱۷ و نوبت دوم: ۹۳/۰۸/۲۴